Câmara Municipal de Pirapora-MG

AVISO DE CONTRATAÇÃO

(ARTIGO 75, II, § 3º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021)

A Câmara Municipal de Pirapora-MG, por intermédio de seu presidente, no uso de suas
atribuições legais, especialmente, as descritas no artigo 37, XXVIII, do Regimento Interno, c/c com
artigo 37, I e II, da Lei Orgânica Municipal, bem como, com fundamento no artigo o artigo 72, VIII,
e 75, § 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará a Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de filmagem, fotografia, edição, produção de
vídeo, e operacionalização da transmissão das reuniões ordinárias e extraordinárias da
Câmara Municipal de Pirapora, bem como de outros eventos oficiais, programas, e demais
eventos que tiverem a participação dos vereadores atuais que deverão ser transmitidas nas
redes sociais da Casa (Instagram e Facebook) e disponibilizadas na página da TV Câmara
para o Youtube, com o arquivamento das mídias em CD, DVD ou HD, nos termos do projeto
básico anexo.

Os interessados em concorrer no certame deverão apresentar, entre os dias 22 a 24 de
fevereiro de 2023, suas propostas de valor, acompanhada dos comprovantes de regularidade
fiscal, trabalhista e social da empresa, bem como de toda a documentação relativa à habilitação
jurídica, e atestado de capacidade técnica, nos termos do artigo 66 a 68 da Lei Federal
14.133/2021 e observado os requisitos exigidos no projeto básico anexo a este aviso. A
documentação deverá ser enviada para o e-mail comissaolicitacaocmp@outlook.com, sendo
emitido protocolo de recebimento pela Comissão de Licitação tão logo se verifiquem as condições
de admissibilidade.

O valor máximo admitido para a contratação será de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
anuais, nos termos do artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que regulamenta a dispensa de
licitação em razão do valor. O projeto básico contendo as especificações do serviço a ser
contratado, será publicado no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Pirapora-MG, no endereço
www.pirapora.mg.leg.br, aba Licitações e Contratos, na data de 21/02/2023.

Pirapora-MG, 20 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA-MG

JOÃO MAURÍCIO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Pirapora-MG